

Data e hora da consulta: 01/12/2023 16:06

Usuário: ***.442.239.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158458	IF CATARINENSE - CAMPUS RIO DO SUL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0002-67	ESTRADA DO REDENTOR Nº5665, CANTAGALO	89160-000
Município	UF	Telefone
RIO DO SUL	SC	(47)3525-8600_UNID URB (47)3520-8200 UN_TECNO

Ano	Tipo	Número
2023	NE	402

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1050000191	339030	-	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/11/2023	Ordinário	23353.003982/2023-91	0,0000	2.811,33

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.933.536/0001-19	YUPPA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	88400-000
Endereço	UF	Telefone
PROFESSORA NOEMIA DUTRA 98 SEMINARIO	SC	
Município	UF	Telefone
ITUPORANGA	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 234/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE REPOSIÇÃO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS RIO DO SUL. - PROCESSO: 23353.003982/2023-91
SOLICITANTE: ISABEL CRISTINA MULLER

Local da Entrega

RIO DO SUL

Informação Complementar

15812506002342023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	01/12/2023 15:40:21	Alteração

Data e hora da consulta: 01/12/2023 16:06

Usuário: ***.442.239.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.811,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO ABAFADOR, APLICAÇÃO BUMBO	275,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	9,00000	30,6400	275,76

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO XILOFONE, MATERIAL METAL, COMPONENTES UMPAR DE BAQUETAS, TAMANHO 62 X 21 X 16,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 13LÂMINAS	66,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	9,00000	7,3800	66,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO SURDO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 45 X 14CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEIS TIRANTES, SUPER LUXO	18,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	3,00000	6,2900	18,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO PELE, APLICAÇÃO BUMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COURO ANIMAL EM ARO ALUMÍNIO DE 22"	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	15,00000	51,2000	768,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO PELE, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO PARA RESPOSTA 14"	425,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	23,00000	18,5000	425,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO CAIXA DE GUERRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR PRETA COM GANCHO	155,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	12,00000	12,9900	155,88

Data e hora da consulta: 01/12/2023 16:06
 Usuário: ***.442.239.**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.811,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO BUMBO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL:NYLON; COR: PRETO; COMPRIMENTO 190CM(MAX)	129,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	25,9800	129,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO TALABARTE, APLICAÇÃO SURDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NYLON, C X L: 82CM X 5CM	37,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	3,00000	12,5000	37,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CAIXA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8MM DE ESPESSURA AROS DE 1.6MM ESTEIRA COM 20 FIO S	364,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	72,9000	364,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO BLOCO SONORO AGUDO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPONENTES COM CLAMP EM ALUMÍNIO	106,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	1,00000	106,0000	106,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00011 - INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO BLOCO SONORO AGUDO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPONENTES COM CLAMP EM ALUMÍNIO	115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	1,00000	115,0000	115,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00013 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CAIXA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8MM DE ESPESSURA AROS DE 1.6MM ESTEIRA COM 20 FIO S	348,00

Data e hora da consulta: 01/12/2023 16:06

Usuário: ***.442.239.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.811,33

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00013 - PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO CAIXA, APLICAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8MM DE ESPESSURA AROS DE 1.6MM ESTEIRA COM 20 FIO S	348,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	12,00000	29,0000	348,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ANDRE KUHN RAUPP

***.239.970-**

01/12/2023 15:40:21

Gestor Financeiro

ADRIANO BECKER

***.603.519-**

01/12/2023 15:20:24